Oo

sue

sive quæ antehac vixit, sive quæ nunc, & futuris annis sequetur, utriq. ecclesiæ, ni dissimulare velit, sanè plurimū debere.

XIX. RICHARDVS primus, gloriâ rerum gestarum inter

MS. Franc. Abbates longè princeps. Lambertus, perperam exclusis
Sax. ad an. mxxiv. mediis, Branthoo inde ad annum mxxiii. successorem dat
vbi dicitur Richardum: sed vt Branthoum Bambergæ, vbi Natalitia

Henricus Imp. celebrabat, pro Arnulpho excellenti pietate Episcopo, procerum & Augusti ipsius iudicio Halberstadiensem tunc Ecclesiam adeptum, sit exploratum; Richardum tamen anteâ factum hic Abbatem, circumspecte censio. Nec diploma regalium, quod ab illustrissimo Annalium Ecclesiasticorum Scriptore tomo x. allatum, persuader, Richardum, qui inter subscriptores, inchoasse anno Christi mxic. cum certum aliunde sit, nec Richardum tunc Fuldae Abbatem, vt nec Popponem Treuiris Archiepiscopum extitisse; qui simul tamen ibi subscriptissse traduntur. Vnde equidem regalium illam concessionem, cum annali notâ careat, prorsus ad posteriores annos, & certè ad mxic. vel seciùs relegandum arbitrer: nec mendo vacare Lamberti Chronicon,

Apud Ba-
ron. Erchā-
doldus. qui anno demum mxxiii. Richardum facit Abbatem, cum eidem diplomati cum Erchanbaldo Moguntino Archiepiscopo subscribendo Abbas affuit, quem satis liquet antè migrasse sæculo, nempe Christi anno summù mxxi.

Eius ingressu Fuldam duorum totius orbis Christiani Principum, Benedicti Pontificis & Henrici Imperatoris adventu lætificatam, produnt vetera Abbatum monumenta, qui & prolixâ suâ in cœnobitas benevolentia & voluntate, huius loci cum honores tum commoda, nouis diplomaticis datis, instaurarunt. Accidisse id salutis anno* mxic. pro explorato nonnulli tradunt; quo scilicet anno, Germanici scriptores, Contractus, Lambertus, Marianus, consentiunt, Benedictum Bambergam accessisse, & ab Imperatore istic regificè exceptum, dedicasse ecclesiam S. Stephano. Richardum tunc Abbatem fuisse, ex eâ narratione coniicio, quâ festo Apostolorum Philippi & Iacobi, re diuinâ Apostolicè patratâ, cum ad Euangeliū ventum, fertur iussu Pontificis, Archidiaco-

nus

Benedictus
Pontifex &
Henricus
Aug. Fulda
conveniunt.

* alias
mxc.

nus Romanus huius Ecclesiæ priuilegia à sede Romanâ olim, & à Benedic̄to nuper concessa, voce clarâ pronuntiass̄e, auct̄e pronuntiandi.

Præclarum reperi Henrici Imp. scriptum, quo Richar-
do recēns ineunti tutelam Ecclesiæ, & vniuersi iuris fundo-
rumque conseruationem stabilit. Attestatio Fuldae facta
eiusmodi:

*Signum D. Henrici Rom. inuitissimi Imperatoris Augusti. Gun-
therius Cancellarius vice Erkanboldi Archicappellani recognouit.
Datum Prid. Non. Maij. Indic̄t. III. anno Dom. Incarn. MXX. anno
verò D. Henrici reg. XIX. Imper. autem VII. Actum Fuldae.*